[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16.03.2015

	№ 49

с.Ягодная Поляна
	О проведении двухмесячника весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения на территории  Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального  района Саратовской области

   В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Уставом Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области и   в целях обеспечения  эпидемиологического благополучия и улучшения санитарного состояния, организации благоустройства и озеленения, очистки и уборки  территорий  населенных пунктов  Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области  п о с т а н о в л я ю:
 1. В период с 01 апреля по 31 мая 2015 года провести на территории  Ягодно-Полянского муниципального образования двухмесячник весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения.

2. Утвердить состав комиссии по подведению итогов двухмесячника санитарной очистки согласно приложения №1.

3. Утвердить План мероприятий по весенней санитарной очистке, благоустройству и озеленению территории  Ягодно-Полянского муниципального образования согласно приложения №2

4. Комиссии  подвести  итоги  двухмесячника  санитарной  очистки  до  01 июля 2015 года.

 5. Утвердить схему закрепления территории  Ягодно-Полянского муниципального образования за предприятиями, организациями, учреждениями согласно приложению №3.

          6. Установить единый санитарный день - пятница. Всем организациям, предприятиям и учреждениям, находящимся на территории муниципального образования рекомендовать осуществлять благоустройство своих производственных зон и рекомендуемого закрепления территорий.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                              Г.И.Иванникова